[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                  от  18.02.2016

                    № 9/56
ст-ца Павловская

Об актуальных вопросах деятельности спортивных школ ДОД ДЮСШ «Виктория» и ДО ДЮСШ ст. Павловской

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии Совета муниципального образования по социальной политике, делам молодежи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту Иванова Владимира Геннадьевича об актуальных вопросах деятельности спортивных школ ДОД ДЮСШ «Виктория» и ДО ДЮСШ ст. Павловской Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Рекомендовать отделу по вопросам физической культуры и спорта (Иваненко), финансовому управлению (Тертица), юридическому отделу (Ермоленко) администрации муниципального образования Павловский район:
1) детально пошагово проанализировать и при необходимости скорректировать:

 Положение об утверждении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений и дополнительного образования детей и учреждений физической культуры и спорта администрации муниципального образования Павловский район;
планирование муниципального задания в сфере ФК и спорта;
2) разработать правовые акты (если есть действующие, привести их в соответствие), определяющие первоочередные направления расходования бюджетных средств.

2. Рекомендовать:

 ДЮСШ МО Павловский район (Сидоренко) разработать положение об оказании платных услуг с целью получения дополнительных средств;

ДЮСШ «Виктория» (Беленко) расширить работу в данном направлении.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования по социальной политике, делам молодежи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту (Иванов).

2

4. Решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                              В.И.Лесовой